*Quia q[ui]d op[er]a  
 magnifica q[ui]d  
 h[ab]ent[ur] p[ro]p[ri]e  
 n[ost]re p[ro]p[ri]e  
 p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e  
 glorificationis*

*Item*

similitudine diuina compatitur est miser homo in metis insipientibus et  
 filius factus est illis. factum quippe fecit deus hominem atque haec similitudo eius  
 de quo scriptum est quod lectus dominus dominus noster et non est iniquitas deo. Veritatem  
 quoque et iustitiam fecit cum sciat et ipse veritas et iustitia est nec veritas ipsa  
 posset distinguere dum sigilli huius integritas permanet. Verum superuenit filius  
 pariter qui idcirco sigillum promittens melius se ne fregit quod erat  
 manu diuinitatis impressum. Eius inquit sicut dei factores bonum et ma-  
 lum. O malivole o maligne ad quid eis huius similitudo facta. Sunt certe sicut  
 dei veritate iusti veritatem. sicut sicut deus in quo non cadit peccatum hoc quippe  
 sigillo sancte scribitur veritas illa. Jam exprimitur miserum quod nobis persuasit  
 veritatem diabolum fraudis. factum inquit sigillo scriptum amara in deum triste  
 ducit. Vbi est quod dixisti nequam inquam moriemur. Erre enim morimur  
 omnes et non est homo qui viuat et non videat mortem. Sed quid e-  
 rit dominus deus inquam ne ex parte opus tui et qui ceciderit non adoret ut  
 resurgat. non est qui reficiat nisi qui fecit. Itaque propter miseriam to-  
 tum et gemitum pauperum inquit exurgam dicit dominus ponam in salutari  
 fiduciam agam in eo. siquidem nihil proficiet inimicus in eo et filius  
 iniquitatis non apponet nocere ei. nouam inquit ego facio amplexum  
 inquit expressus et robustus pono sigillum cum qui non ad ymaginem meam  
 factus sed est ipsa ymago splendor glorie et figura substantie non fac-  
 tus sed genitus ante secula. Et ne forte timeas esse frangendum aruit  
 inquit inquam testa virtus mea sed nihil testa quam nec ipse nullus  
 vincat se terre nec ulli modo possit. Sane cum prima ex duobus facta  
 sit. scilicet iam amplexio sit ex tribus ut dicitur ex hoc ipso ad similitudinem ante  
 deum trinitatis. verbum quod erat in principio apud deum et deus erat. anima que  
 de nichilo creatum est et ante non erat. caro de massa corruptam sine  
 corruptione aliqua diuino segregata officio qualis nulla caro iam e-  
 rat vincula dissolubili in persone coeque unitate. habet in his triplex  
 genus potentie quod non erat creatum. quod perierat reparatum. quod super omnia erat  
 paulominus ab angelis inuentum. haec sunt evangelica illa facta facta  
 ne que perierat firmatum ut sit panis angelorum que manducet homo  
 panis confirmans carnis hominis. felix mulier benedicta in mulieribus in cuius  
 visceribus superueniente igne spiritus sancti coctus est panis iste. felix in-  
 quam mulier que in haec tua facta dimisit fidei suae firmatum. siquidem fide  
 concepit fide peperit et ait beata elizabeth beata que credidit quam perfecta per  
 mea que dicta sunt ei a domino. nec mirum est quod fide eius mediante verbum dixit  
 unum verbum cum inquam et carnis ipsam de eius carne suscepit. Sane  
 ne hoc quidem presentem expositionem obuiari potest quod de celestis regni dicit  
 similitudine. neque eius indignum videtur si celestis regnum fidei marie concepit  
 qua et reparatum. huius inquit vincula unitatis nulla enim solue potest  
 creatum siquidem nec precepta mundi huius habet in eo quicquam. nec ipse

No bald  
 ppntign

no. p. 115  
 Sum

29

iohannes solus dignus est curiam calcameti. quid tñ. Saluat arte  
 aliquatenus necesse est alioquin qd dissolutum est no resolidat. panis integer  
 thesaurus absconditus sapientia occulta que utilitas i hys oibus. merito  
 flebit iohannes no inuenit qui aperit libru et solueret signacula eius  
 da enim clausus struet nemo ex nobis diuina illam attinge sapientia pua  
 leiet. Npi tu libru agne di mansuetudo veru fodendas expone iudo  
 manus tuis et ipe pedes ut procedat qui i eis latet thesaurus salutis  
 et copiosa redemptio. frange amiqz esur uelut panem tuu solus enim  
 frange potes qui solus ut qfracta solida strue potes et ipa amfractone  
 solus potestatem ponedi habes auam tua cu uolueris. resumendam. Tria  
 igitur miseratione soluat aliquatenus sepla hoc sed no penitus dissol  
 uatru. sepa et ab aia ano sed uelut sine et amiqz seruet inuoluptone  
 et aie plura conferunt libertate ut sola mō mortuos libere agat educens  
 vinctus & domo carceris sedentes itenebus et umbra mortis. ponat a  
 nimu sui ante imaculata sed resumendam sua die ut mouens mortem  
 psumit et vita homi cu resurgente resurgat. Ita factu est dilectissimi  
 et ita factu gaudemus. merito illa mors mortua est et regnat sumus in  
 spem vite per resurrectione ihu xpi ex mortuis. Tum qd futura sit i  
 unione tercia quis loquet. Nec oculis uidit nec auris audiuit nec in  
 cor hominis ascendit que prepaui deus diligenter se. Cosimilitudo est  
 illa cu tradiderit xpus regnu deo pū. et erit duo no iam i carne una  
 sed i spu uno. Etenim si adherens carni uerbu factu est caro multo ma  
 gis qui adheret deo unus spūs erit cu eo. Et i hac quidem unione me  
 dia humilitas exhibetur et humilitas magna minus ita uo qua expectamus  
 ad qua suspensus pfecta nobis si tñ nobis exposita glorificatio est. Et si  
 meminimus i pma questione qua ex aia et carne pfectus est homo  
 caritate quēda u merito eminet humilitas i stauda qz sola est uirtus hu  
 militas lese i xpiano caritatis. parit qz vniū uoluntatis aia uenture terno  
 capi oio no est humilitas assidue siquidem non ex d liberatione pro  
 pria carni misce sed auando imittitur imittendo carit. No sic sine  
 ille sumus spūs qui cu esset magis bonus ipa biphant sui uelut aces  
 sit ad caritas amiquitatu. merito amiqz caritate et humilitate sequit  
 glorificatio qz si caritate nichil prodesse potest et nemo nisi qui se hu  
 militat exaltabitur. || Item de nativitate dñi.

trio

Vñ quēdam uerū genitrici fratres i hac nativitate dñi qstidero  
 no sola dicitur si sed et diffilia ualde. Si quidem puer qui nati  
 tur dñs est et mater de qua natus uirgo est et puer ipse sine  
 dolore est. fulget i tenebris lux noua de celo gaudiu magnu angelis  
 et angelis ut laudat multitud celestis milite dat gloria deo pax ho  
 milibus bone uoluntatis. Currit pastores inuenit qd ad eos dicitur est uer  
 bu mirant alios quicunqz audiuit admiran. her et hys sila dilectissimi

diuine virtutis sunt non fragilitatis humane. vasa sunt et aurea et argentea  
 quibus pro tanta preloptitate imensa dei etiam egemus quibusque hodie mi  
 nistrantur. non est nobis tollere ista. non nobis aureus discus datus aut  
 cyphus sed qui in eis abus est et potus. diligenter considerat aut sapiens que  
 apponitur tibi. Et ego certe agnosco in ea esse naturam huius temporis  
 et loci. infirmitatis corporis tenuitatis pauli vagatus et lacrimas sed  
 et ipsorum quibus primo admiratur naturam saluatiuis paupertatis pastorem atque  
 vigilans. hanc sunt hinc pro me fuerit in apponitur in preperunt in  
 munda. Hinc natus est nocte natus est christus. Numquid credimus casu  
 fieri ut in tanta acris inclementia et in tenebris nasceretur cuius est hinc  
 et estis dies et nox. non eligunt pauli ceteri qui nascuntur quippe quibus  
 vix adhuc in preloptibus viuere nullus subest inanis usus. nulla eligendi  
 diuinitas. facultas nulla deliberandi. christus fuit et si homo non erit  
 erit in principio apud deum et deus erit eiusdem cuius natus est sapientie  
 et potestatis ut pote dei virtus et dei sapientia. Nascentur itaque dei filius  
 cuius in uoluntate erit quodcumque vellet eligere tempus eligat quod molestius  
 est propter in paucis et pauperis mater filio que vix pauper haberet ad inducendum  
 dum prope ad reclinatam. Et in tanta esset inanis nullam audio fieri pel  
 luam mentionem. primus adam pellereus vestitus tunicis pauperis stans et uel  
 utitur. non est tale iudicium mundi. aut iste fallit aut mundus erant sed  
 diuina falli impossibile est sapientiam. merito proinde et animis prudentia  
 mors siquidem et ipsa immanis est deo et seculi quare prudentia stulticia  
 nominantur. quid enim? christus vixit qui non fallit elegit quod inani est mo  
 lestus id ergo melius id utilius id potius eligendum. Et quisquis aliud do  
 cet ut suadet ab eo nunquam a seductore auerendum. Jam vero etiam noc  
 te voluit nasci. ubi sunt qui tunc ipudenter ostentare gestunt sancti populi.  
 christus elegit quod saluberrimum iudicium nos eligitis quod reputat ille. quis  
 prudentior e duobus. cuius iudicium iustius. cuius sententia sanior. denique  
 inquit christus non se extollit non magnificat non perdit et tunc amant eum  
 angelus laudat multitudo celestis exercitus. Et tu quare qui christum scisus  
 tuentem abscondit thesaurum. ama nescire laudat te os alienum sicut tuum.  
 Adhuc autem in stibulo nascitur christus et in principio reclinat. Et nunc ipse est  
 qui dicit meus est orbis terre et plenitudo eius. quid ergo stibulum elegit?  
 plane ut reproberet gloriam mundi dampnet stibulum vanitatis. necdum linguam  
 lingua et quere quare de eo sunt clamant perditur et hanc angelizant. Ipsi quoque  
 infirmitas nostra non silent. in orbis mundi iudicium. arguit subuertit et  
 fuerat. quis enim hominem si daret opus non magis eligeret robustum cor  
 pus et etatem intelligibile quam infirmitatem. O sapientia que de occultis  
 tunicis obere inuenerat et uelata sapientia. Et tu fides ipse est promissus  
 olim per ysaiam pauperis faciens reprobare malum et eligere bonum. quare  
 ergo voluptatis corporis bonum non afflictio est siquidem et hanc elegit et illa

reprobat puer sapiens uerbu infans uerbu enim caro factu est et caro  
infirma caro infans caro tenera caro impotens ois opus ois laboris im  
patiens. Et uere frater uerbu factu est caro et habitabit in nobis. du esset  
in principio apud deum luce habitabat inaccessibile et non erat qui caperet  
illud. quis enim investigauit sensum dei aut quis consiliarius eius fuit. Cu  
nalis homo non percipiet ea que spiritus dei sunt sed iam capiat et mirabilis que  
factu est caro. Si nichil preter carnem nouit audire etiam uerbu caro factu  
rum est audiat illud uel in carne. O homo in carne tibi exhibet sapientia illa  
quondam occulta. etiam iam ipse se se ingerit scriptis carnis sue. carnalis  
ter ut ita dixerim predicat tibi. fuge voluptate que mors postea est strus  
in uita delationis. age penitentia que per hanc appropinquat regnum.  
hoc tibi predicat stabili illud. hoc presbiter clamitat. hoc mater ista filia  
filia manifeste loquitur. hoc lacrima et uagitus euangelisat. plorat  
quippe christus sed non sicut cetera. aut certe non quare cetera solent. habet  
sensum et christus preualebat affertur. paratur. ille non agit ut pote nec ipse  
adhuc usum voluptatis habentes. Illi ex passione lugent christus ex pas  
sione. Illi uigilant gratia que est super omnes filios ad christum filiorum ad per  
citra deplorat. Et certe pro quibus mater lacrimas fundit postea fundet et  
sanguinem. O dura cordis mei uerba dicit sicut uerbu caro factu  
est ita et caro mea carnem fiat. siquidem et hoc pallicitus es per pro  
phetam. Miseram inquit a uobis caro lapideu et dabo uobis carnem. cor  
fiet lacrima christi michi et pudore puer et dolore. ludeum ego fuis  
in platea et in secreto regalis cubili super me fuerat iudicium mortis.  
Tudium hoc uirginis eius exiit postea dixit mare sacro uestitus as  
pessus anare caput nudus pedes flens et euilans que morte dampnatus  
esset seruulus eius. Intueor illa subito procedente stupor nouitate cau  
sam perterritor et audio. quid facturus sum. nohuc ne ludam et  
deludam lacrimas eius. plane si istum sum et mente idem non sequar  
eum nec simul cum lugente lugebo. etiam uide pudor dolor et timor. Un  
de. utique que ex consideratione remedii periculi mei estimo quoniam nec  
crebam sanus in uulnere. et certe matrem filius uirginis filius dei dicit  
sum et uidebatur erudi ut uulnerebus meis profuso sanguine illis balsamo  
mederetur. Agnosce homo quoniam graua sunt uulnera pro quibus uerum est  
christus dei uulnera. Si non essent heret ad mortem et morte scriptura  
nam nunquam pro eorum remedio dei filius moreretur. pudet itaque dilectis  
simam propriam negligentiam dissimulare passionem cui tanta a misericordia  
tanta exhiberi uideo passionem. Copiam filii dei et plorat homo pa  
titur et erudit sic et medicane estimatio et doloris in et timoris exag  
geratio est. Verum si diligenter discernem precepta medica curatam ansu  
lationis occasio. sicut enim graue agnosco morbum cui timor apponit me  
dicina sic et ex hoc ipso non mirabilem esse corrector. neque enim passio

mas spes frustra insumet medicus sapiens imo ipsi sapientia. porro  
 frustra insumi constat non solum si absque eis esset finalis curatio sed multo  
 tomagis si et cum eis sit impossibilis. Annotat itaque ad primam et accen-  
 dit vehementer desiderium spes concepta. Sine accedit ad glorificationem  
 ipsa quoque que pastoribus vigilanti exhibita est visitatio et allocutio  
 angelorum. De nobis dicitur qui habens glorificationem vult ut unus non me  
 ream habere celestem. quoniam multi enim nobiles scilicet curam quoniam multi po-  
 tentes quoniam multi sapientes huius seculi hora illa in stans mollibus quiesce-  
 bant et nemo eorum dignus habitus est novam videre lucem sive magnum  
 illud gaudium. angelos audire amantibus gloria deprecatis deo. Agnoscent  
 ergo homines quod qui in labore hominum non sunt visitari ab angelis non mere-  
 tur. Agnoscent quoniam placeat superius curibus labor cuius spiritualis intentio est  
 quoniam quidem et eos qui pro virtute corporis corporali vixente munditate laborant  
 suo dignantur alloquio et alloquio tamen felici. Nimirum humanum in eis ag-  
 noscent ordinem quo constituit deus ut in sudore vultus sui vescatur adam  
 pane suo. Obsecro vos dilectissimi considerate diligentius quantum  
 fecerit deus pro vestra exhortatione et salute nec ista uictuosus in-  
 vatum in nobis sermone tamen vivus et efficax sermo fidelis et omni ac-  
 ceptione dignus. sermo non tamen oris quoniam operis. putatis fieri parum in-  
 chi molestum esse si hoc ipsum verbum quod magis loquor ad vos vatum et sine  
 aliqua voluntate deprece de cordibus vestris nossem. Et quis sum ego aut  
 quis est hic sermo meus. Si hinc tantilla vocis labore in tantum esse  
 doleret homo pusillus et imo et nichilum quoniam iustus indignabitur dominus  
 inuestigare si tantum eius operum in a aut duritia aut negligencia contingat  
 curari. Tuercitur hoc a servulis suis qui pro eorum salute inducere  
 dignatus est formam servi vixente in deo patris qui est super omnia deus be-  
 nedictus in secula amen. Item de mansuetudine.

*Exhortatio et oratio*

Vere natus est nobis puer antiquus dicitur puer forma corporis  
 et etate. antiquus dicitur in comprehensibili verbi eternitate quoniam  
 quoniam etiam in ipsa sua dicitur antiquitate et si puer non sit novus  
 tamen sit imo non tamen novus sit quoniam ipsa novitas in se sempiterna  
 et invariabilis omnia que queque eis prout creditur in eternitate prout creditur  
 in novitate. Et novus quodam modo vnde antiquus in deo novus quoniam quidem eter-  
 nitatis ipsius si in initio nascendi si de ferri veritatis ipsa est et antiquus  
 novitas et nova iniquitas ipsius. Plus tamen est novitas huius temporalis  
 natiuitatis qua puer natus est nobis in novitate. qui ab eterno deus natus  
 est angelis beneficiandis. Illa quidem natiuitas amplioris glorie sed ista profu-  
 sioris misericordie. Ista siquidem propter me qui misericordiam quoniam misericordiam cu-  
 raturus eram et misericordiam qua ex parte non poteram. Ostendit nobis domine  
 misericordiam tuam qui nondum peccator sum in videri gloria tua. Apparet  
 benignitas et humanitas salvatoris nostri dei ut per hanc dignam efficiat

nuu- et ydonei quibus appareat maiestas et diuinitas mī dī. Ostēd nobis  
dne mīam tuā nā modicā misteria et nouo misteria gñe & ipā mise  
ria misteria opante remedia. Ad hoc siquidem ac s mīe beatitudinem  
dī et miserā homī i binitate mediatoris tempauit ut opante sacra  
mento vinitatis per vuturē resurrexerit bñtudo misterā abstricat  
mōitēq; vira degluciat et totus homo glorificandus i dīne q̄sōrā na  
ture mīstet. Vp̄ ad o aut vniuersas ihermitates carnis i quibus ob  
culpam hūmā caret natura alq; culpa videlicet dignatio suscepit di  
uina ut nec ihermitate exsaret ihermitas nec alia quā cōs habet conditio  
struū vellet exordia excepto sōne q̄ per sp̄s s̄c̄s ihermitatus mīstet  
& ihermitatum vira nē originis emūdatū atq; s̄c̄s dī naturā mīstet  
s̄c̄s mēta & dicitur im p̄uulū natus est nobis. Et dñs maiestatis ex  
inamens s̄c̄s ip̄s nō solū s̄c̄s mortaliū arpi s̄c̄s etiā ihermitate ac  
p̄sille ihermitate configuauit etati. O beatā ihermitate cuius mīstet ac  
s̄c̄s s̄c̄s ac sapiētis est oībus homībus q̄ nō mīrū dī vntus ac dī sa  
pientia sua i mīstet diuina opante ihermitate. hūc siquidem infans in  
finitas p̄ncipe mūdi triumphat. forte armatū ligat. audelē hūmā  
captiuat et captiuatē mīstet abstricat et liberat. hūc infans mī  
ra et elinguis simpliciter linguis infans s̄c̄s dicitur. Linguis homī  
loqui facit et angelorū linguis diuidens ignis. Iste infans ut videt  
ip̄s est qui docet homī scientiā et angelū tanq; v̄ dñs s̄c̄s s̄c̄s s̄c̄s  
dī et verbū. O s̄c̄s et dulcis infans que beatū hūmā conditū  
nōtētiā ihermitate per quā oīb̄ etatē ihermitate videt infans s̄c̄s s̄c̄s  
formis s̄c̄s nō pusillam mīstet mīstet mīstet mīstet mīstet mīstet  
et pietate mīstet. p̄sille nos filij ad qui nō mīstet grandis estis in oculis  
vris et ihermitate enormitate exhermitate p̄ s̄c̄s mīstet mīstet s̄c̄s  
vris et effecti s̄c̄s p̄sille iste. nisi inuuet altitudo v̄ v̄ nō cōs ad  
mittet istū hūmā ihermitate. Ido nō mīstet cōquassabit capita ihermitate mul  
torū et qui clare accedat repulsi capite illiso cadent ihermitate. q̄  
enim. Adhuc tu magnus es ihermitate tuis p̄sille dñs factus est p̄sille sub  
oculis tuis. Ille s̄c̄s ip̄s exhermitate ut pene videt mīstet cō s̄c̄s  
quo factū est mīstet et tute ihermitate mīstet et extollens exhermitate  
te aliquid esse cō mīstet s̄c̄s. ip̄s te s̄c̄s clamat aplū cō et si aliquid es  
s̄c̄s si magnū aliquid es s̄c̄s tanto magis hūmā te opteret. q̄nto q̄d  
sapiens magnus est hūmā te ihermitate et dicitur gñe cō dō qui s̄c̄s  
bis resistit hūmā aut dat gñe qui et ip̄s tibi fiet exhermitate cō esset  
nūc in gñe factus est hūmā et nūc om̄. p̄sille cō et ut  
fieret minor angelis conditio mortalis nature nisi et hūmā minor  
fieret etate imberillis infans. videt igit p̄sille et hūmā et glorie  
tue. videt impus et s̄c̄s et s̄c̄s. videt in gñe mīstet. p̄sille  
lum factū et infans ad adorandū stupendū misteria redemptione p̄sille

iung gloria huius iudicium impiorum ruina superbum. O venerandum ac stu-  
 pendum misterium quoniam sanctum et terribile est nomen tuum fons mirarum et abyssus  
 iudiciorum. quis de hoc fonte bibit et non amavit et quis abyssum consideravit  
 et non expavit et quis non amavit nequam et impius est sicut qui non expa-  
 vit uentris et insensatus est. nichil tamen cur iudicium expavescas si non  
 adversus matrem insulescas. Et ipse siquidem mallet amari quam timeri ma-  
 gis liber ac voluntarius afficit affert filiorum quam coactus extorquet me-  
 tus servorum. Iam et mater primo se manifestavit mortali puerum se ma-  
 luit exhibere magis quam amabilis quam terribilis appere ut quod salutare ve-  
 niderit et non iudicare proficeret interim vult provocaret amore dif-  
 ferret vix merere posset timore. Cum fiducia igitur accedamus ad thronum  
 gratie eius qui nec cogitare se timore poterimus de throno glorie eius.  
 nichil hic terrore nichil severitatis quam metuas sed omnia benigni-  
 tas atque mansuetudo de qua presumas. Et si potius et terrore apud ipsum est to-  
 tum tamen interim dissimulat donec poenitentia peccati confitente excipi-  
 at. Ne sit tibi scrupulo progreuius aliquis nescit puer levis iusta aut  
 si iustitiam finale potest placere. Vere nichil plumbibus auro huius pueri quod  
 hoc ipsum pacis satisfactione pervenit puerque legatos de pace mittit ut  
 qui vult esse velis reconciliari. tantummodo velis et vere proferteque velis  
 non modo veniam indulget sed et gratiam accumulabit quoniam lucrum non  
 mediorum de partibus auerem recuperasse potest dum festum ager cum an-  
 gelis. Congruerit ergo cum diuina mansuetudine etiam innocentis ac fieri-  
 lis infantie sitisque convenienter et commode salute partem ab hac exorsus  
 est etate ut quos vultus proprie reuelat castre spes consolaret non dif-  
 ficilis intelligere. O puer dulcissime ihesu bone quoniam magna est multa-  
 tudo dulcedinis tue quam abscondisti timoribus te et proficet sperantibus in  
 te qui tanta exhibuisti necesse scientibus te. prorsus dulcedo inimpalabilis  
 et pectus ineffabilis ut deum qui dicitur me viderem puerum creatum pro-  
 me deusque manifestans et glorie non solum in filio fiat carnis veritate sed  
 etiam mirabilis et velut humanis indigens inops apparet etatis infirmi-  
 tate. Vere tu puer salutare vultus mei et deus meus cum totus sis dul-  
 cedo et desiderium dulcedine in te facit in teneritudine meborum. hoc mirum  
 cum te captivabilem fiat sensibus et affectibus puulorum qui nondum idonei sunt  
 te aspe abum. dulce in dms dulce prorsus et stupida cogitare et in virginie  
 puerum deum qui est effluens est et opatorum ad medendum et ad dulcedinem  
 si quis in nobis est in amor amorem sermo amittit ad dms in ore haustera-  
 tis. neque enim ex dms alii sensus et membra fuerit huius diuine dul-  
 cedinis locum ut alii mystice sed omni indignatio et in amaritudo cum omni  
 malicia tollit a vobis. Ita fiet ut quasi non geniti infantes non geniti  
 infante dms digne laudem et in desiderium meorum et vocem ex ore infan-  
 tum et lactentium proficiat lumen infantis et lactentis dms ihesu christi cum in pre-

et spū sctō laus et ualatio per eterna secula seculorū amen. Item  
Gultate fr̄s in dño quia de | de uirtute dñi.  
Dñā illa sermo succedit que singularē cordibus v̄s vendicat  
p̄ncipatū. que est ad cuius nomē hūiliter inclinatū cuius horū  
reuerent assistit cuius mediū iugiter frequētatis. hoc est que v̄s  
affibus suauit indulcēsit q̄ magna multitudo dulcedine ei. spū e  
nim cui sup mel dulcis i qua dulcis dñs cū dī sua dulcedine supuenit  
Cui enim foretur dñs oī opa sua ualde bona h̄ melius fecit cōsecrū  
in ea sibi reclinato iū aureū ut post tumultus angelorū et hominū et  
reclinaret et requiem inueniet. hoc est q̄ natura mīnā i uictu  
angelus v̄ctū homo stupefecit celū extremū t̄ra i f̄ctus exhorret  
In huius v̄ctū manifestas altissimi mirabilē ligatura sicut adipe et  
pinguedine replem̄ f̄ctū infudit ados inferna respicit. hic eximam  
ut semetipm̄ excelsus et imensus m̄sura bonā et confectū et ara  
gitatū mittens i sinū v̄ctū. hic diuini manibus v̄ctus oleo leticie  
et sicut ad altare i signū pontifis consecutus de altari hoc aduim  
cuius ascendens propo amore t̄m̄q̄m aliū genus oleo p̄fusus iam  
nō s̄lū ḡstutus sed cōsecratis totū corpus machine nudiatū laqueo  
re liquamine cōsecrauit. f̄ctus igit̄ merori tristitia figurat dñm  
nē dolor cancer abscedat ut liceat vacare et videre cū moysē v̄pōne  
hanc ḡm̄dē qualis dñs hoc ventre cōparat. de cōparat dyaboli. re  
cipiat p̄dū m̄lūm recipiat. Totū me trahit affectio sed dñs de  
f̄ctus dñs cogitatio v̄ctū p̄m̄ptū ḡm̄dē. feruent iteriora et i  
v̄ndosam ebullit altitudinē sed frigida lingue am̄lōp refrigerat  
exundantes. Quid est b̄ssima. nūquid ita sensim tractu m̄s ab  
dormiam ut ibi mutus sim ubi dñs loquit̄. fatua. verūtinē nō t̄re  
bo et nō quiescam donec egrediat̄ ut splendor vultus tuis et sermo  
de te conceptus si nō ut lampas salm̄ ut scintilla accendit. mouet  
f̄ctos q̄ disponēta deo petant r̄nabiles c̄tore et multas ānorū mi  
libus t̄m̄ celestia q̄m̄ terrestria incussit f̄ctū vidant̄ seminat̄ illis.  
istis dicit̄. Sicut illa magna āpis cuius suū m̄sitate finidata et  
a stellantibz pulueris multiplex habitacū multitudo propellit. Obscū  
runt stellarū ignes s̄lōm loquor et luna et stellis et multa sui lūm̄s  
clauitate mutant̄. Terra maledicat̄ cū d̄p̄nat̄ h̄m̄s successu. et c̄p̄  
ditura iuxta aplm̄ igem̄s et p̄ruat. Taret dñs d̄p̄tens et ordina  
tōm̄ eiū cōm̄pōtēta tantam̄ dissimulat ḡfusione. Tandem nascetur  
maria et ad nubes ānos egrediens spem̄ idut speciosam que ip̄m̄ al  
liciat dñm̄ et diuinitatis oculos in se cōuertat. Vidē quid nūc dicit̄  
ille nō m̄m̄us explorat̄ secretū dñi. Audi et vidē et ūlma aurem  
tuā obliuiscē populū tuū et domū p̄m̄ tuū. et cōrupset rex d̄ conē  
tuū q̄m̄ ip̄e est dñs dñs tuus. Germinat igit̄ v̄ctū p̄ssa de tortuosa

radice generis humani et patriarcharum arbore celsitudine et cetera  
 cuius pens omnem ignorat nodositate filiorum teneluras resat fructuosa  
 queq; no habet. Vult et videt ille vehemens amator et totu cytha  
 lamu iuglaudibus decantat. ubi manifeste sponsus inducit spuris  
 amore sincerissimu nec ultra valens dissimulare qd patit. Eucurru  
 statim celestis ille conuentus et iuxta propham iur dicit amaliu agit  
 consiliu facit sermone cu angelis de restitucione eoru de redemptioe  
 homi de elemeteriu reuocacione. Illis stupetibus et mirantibus p gaudio  
 que ut modus redemptiois et statim de thesauro diuinitatis marie no  
 men euobus et per ipam et i ipa et de ipa et cu ipa totu hoc fure dicit  
 dicitur ut sicut si illo nichil est factu in si illa nichil effectus sit. In  
 die epla gabrieli in qua salutato virginis. incarnatio redemptoris. pleni  
 tudo gr. glorie magnitudo multitudo leticie gment. Ihesus ergo ange  
 lus gabriel a do etiam antequam ad virginem pueniret tuent du virginis  
 illud sum videribus et maiestatem dei viginalis ventus breuitate co  
 clusam. O venter diffusior celis terris amplior capaxior elemens qui to  
 tu claudit oia geludente i quo dicit glorie reclinat. deniq; et archange  
 lus no ut sine maria replenda sed plena. no dno veniet in te sed dnt  
 tera qd inde totam eam sibi inpuerat spur spur et celestibus insignie  
 rat ornauerit. Jam conseruata erat in loco voluptatis de quo fons ille  
 debebat ascendere qui vniuersam tre supfice irrigaret. Sicut huc  
 usq; sparsimq; uerba et volutatis sermonebus diuersa plenitudinis nre  
 insistamus hic si forte aliq; dignu clre valeamus. fluuus aut scriptura  
 egredietur de loco voluptatis ad irrigandam vniuersam supfice terre  
 qui inde diuidit in quatuor capita. fluuus iste est dnt meus dicit qui  
 de duobus locis voluptatis egreditur ex utero patris et ex utero virginis.  
 Vnde proph. dnt dnt nre fluuus gloriosus exiens in terram sciente.  
 Sed ineffabilibus differens longe alia a pre qm a mre egreditur. qd et  
 si hoc temporalis naturas gloriosa est multo gloriosior est etna. hortan  
 ribus vobis de vniq; gratone volo apue qd scitis no y aliquid expo  
 nere psuam cu hoc ultra em vices qnto magis ultra meas sit et ex  
 treme amerie sit velle fieri ineffabilia maxime hanc impetu no emz  
 ablutus sum salomone dicitem. Sicut qui nimia comedit mel euomit  
 illud sit qui struatur est maestans opprimet a gloria. de vniq; em p  
 propham dicit puro. Gnitione eius quis enarrabit quia et pns illa  
 ineffabilis et inaccessibilis est q nulli puia creature. hoc sensu cre  
 de aplm dixisse cu deo qui solus habitat lre inaccessibile cu etiam  
 puiores nature tanto reuelaretur intutu nec possim irupere  
 tante claritatis abyssum. spe em fluis protestat. nemoniuit filiu  
 nisi pr neq; prem quis nouit nisi filius et cu filius valent reue  
 lare. no sicut est sed sicut capere potest cui tanta dignitas reuelatur

Vnde et illa sublimis aia que usq; ad terram celum inducias glorie inpta  
fuerit dicit. Ego no arbitror me comprehendisse. Verissima ergo diffi-  
cultas est q; illam gignens et genit generacione nullus oim pne-  
tuit intellectus. hanc et de matre omi huane nature reor inextinguibile  
et nescio utru ab illa excellencia natura valeat comprehendere. quis enim  
comphendat vnitatem carnis et verbi qualis deus et homo in vna psona  
quoniam salus impetrabitur ppter carnis naturam. Vnusquisq; i seu-  
sa suo habu dat. ego hinc omnem sensu supgradi ordo ueteru inuicem  
vestigis inherens qui super her sanas et igrissas sanas relinquitur.

¶ Ad patriam igitur generatione reuertens locu voluptatis patrem esse  
censemus cu deus illocutus sit sed efficacius reu nisi per vulgaris ser-  
mone explere no possumus. In ipso aut oem voluptate esse intelli-  
git qui legit aplos dicente. qm ex ipso et p ipso et i ipso sum oia. Et aliu  
ex illo dno dno apire filiter euertantem. ome datu optimu et ome do-  
num pfectu ad usum est descendens a patre hominu. ipse etia filius dicit  
her est vita etna ut cognoscant te solu et veu deu. Cognitio igit  
patris vita etna est et ubi vita etna ibi sempiterna voluptas. Egre dit  
ergo fluius de loco voluptatis q; gignit de uero patre. deus de deo lumen  
de lumine de dno dno. Egre dit aut redemptio q; idem est q; pater.  
Idem dico sedm substantia no sedm psonam. Egre dit et equalitate q;  
pater omnipotencia respicit genitrem cu oia que possit p se possit her  
et filius sicut ipse testat. Oia que facit pater facit et filius nec po-  
test filius facere quicqm nisi quid videtur patre facientem. Egre ditur  
et eternitate q; licet genitu no est posterior genitri sed ante vni-  
uersitatis fut si in verbu nouitate no exhorris q; licet quodq;  
no significet que dicit longe in est a sine maiestate. Egre dit filiu  
dine q; filius est pater patris ymago splendor glorie et figura substantie  
eius. Egre dit almitate q; alius est ab illo. alius dico no aliud. Ego in-  
quit et pater vni sumus. vni dicit no vnus q; vni significat substantie  
vinitate sumus no psonaru proprietatem. Sic igit et longe excellen-  
tiori mo de patre filius egrediens iundat angelicas stantones q; in  
in salomone fons sapientie uerbu dei i eprelisis. Cytharedus puer de  
hoc fonte pleno ventre potuerat cu dicit. apud te est fons vite  
et i lumine tuo uidebimus lumen. Apud te inquit est fons vite q; tu  
no solu vita sed et filius tuus fons vite est. Et ut parent q; sentie-  
bat ostendit subuixit. In lumine tuo uidebimus lumen ad uirginem  
dam vniuersum sup fine terre. que na fin est i illa celoz summa-  
te reposita qua pterfluat et uirget fluius gloriosus. Regnum  
celorum fin vniuersu est. Vnde credo uidebimus lumen dei in uerbu et  
plures duo i regione uiuoru. In strigatio her indubitas est rebuat  
quippe angeli ab ubertate domus dei et torrente voluptatis eius potantur.

hic quod dicitur nescio quod plurimum super sensu oppōni assurgente.  
 Vbi sit ceterorum sermones quos i feruere exhorciti vñ ille philo sopho  
 cū complauit chorus. Vbi sit gignit a serulo nati qui ab iano fue  
 rit magna statua frons et bella languetis cū pugnas uerborū.  
 Nūquid nō maxime ille gignit platonē loquitur ab itellē tū puris  
 sine uentris impulsus est. Nūquid acūmo mentis ingenio pingeris  
 sed nō attingens diuinitatē dicitur. Vñ tūc qd cūta opetu et  
 aliud per qd cūta efficiat. tūc nō potui tūc nō. forte d' spi  
 ritu s'cō infans qui illi nō erat infans qui s'cō reuelatōm magis  
 est qui reuelat paulo que oculis nō uidet sicut adū aplū gloriatur.  
 ridet inquit reuelat d'us per qd aplē. Per spū s'cō nō per spū  
 nescit que s'cō phi et seduti s'cō et seduti s'cō. Ille nō phū qui sup  
 sens et super amōt dōctes se itellepit qd super hoc sensetur audia  
 mus. fugit motes inquit de supantibus suis. de sublimi oculis quip  
 pe angelos qui nō per speculū in emigmate sed facie ad facie ipsū  
 d' substantiam hūmbus indēssis d' spectant. || Sequit' qui idē  
 diuidit i q' uer capita. In que quatuor capita. Dicimus breuiter quia  
 grandis nobis restit uia. In amonitione qua ul' fragilitate q' p'lexio  
 nō hūane libit de tūente uoluptatis. tota obstupet illa dignor  
 citura de cūtoris gloria et glorie inuēne. In puritate q' nō i mase tes  
 ted sed ueritate uolūne hauriunt aquas i gaudis de fructu saluatoris.  
 In sanctitate q' et si i cū d' desiderant p'aspire nō i d' desiderū uirtutem  
 ut nātis miseriam induat sed uirtutem i nō et semp desiderant  
 ut semp faciant et semp faciant ut semp desideret. In seruitute qua  
 de sua subilitate cū phēmbus gaudis i mē gūtu. exspectatē bea  
 tū spū et aduētū glorie magni d' q' fiet vñ dūle et hū pas  
 ter et supna illa i hū cōsumat i d' p'p'ū. Sic i fluit flumens iste p  
 angelis affluat sed hoc cū fides caput. nescit cū itellectus igno  
 rit hūane. hoc s'cō futūssis illi q' uer que uas electōm s'cō qua  
 terna uo i epla ad hebreos uidit dicens. nā accessistis i mē ad monte s'cō  
 manem sed ad montem s'cō. ad d'ctū cūtem d' uictis ad multōm  
 milia angelōm frequēciam ad certā p'p'ū uia affluat in celis.  
 || Nūc attingamus nos ad uidentū qualē egrediat de uigine q' egres  
 so ista dulcor et affluat est hūane miserie que i tūcū p'cetera  
 gūte ueritatē oculos et hūc s'cōmbus multus amācū p'fūdit. h' lo  
 cū uoluptatis uerū uerū itellego i quo cūclāuit omēs d'ctus d'cti  
 aū d'p' d' aū d'ctus spū s'cō aduētōm sermone i amo us cūm  
 cō cūctat. que est ista que ascendit de d'p'ro d'ctus affluens. nū  
 quid in angelis uoluptate habet altissimū i quib' ip' uerpetur p' uer  
 tūm. nūquid i stellatione ul' s'cōmatione stellarū quatuor alie cō  
 uertatur in sanguine. alie cadūt de celo alie i tūctus abscurant

Nūquid iacere ut igne ut ventis? nequaquam nō in igne dñs nō i cōmoti  
one dñs nō i spū dñs si verus est ille qui i cōtra ignem et equis ignem  
est assumptus i celū. nūquid inquit ubi fuerit et trinosus leuiathan i  
mariturus? Nūc i cōtra que sub maledicto ad spūas emittit et turbulōs?  
nō est locus voluptatis nisi uteris virginis ex hoc egreditur hūmilita  
te qz vestitus alio nō mortalitatis v. sibilis hūmilitatis oculis appuit et  
de uirgine uirgam de libro aut gratiam hinc faciens diuinitatis ha  
mū inquit que ante opuit uirginali ut dicitur magnus illectus ad  
cūm feruū diuini uincens subsentret. Egreditur et cū nouitate qz nū  
qm sic natus est homo sicut nascitur. p̄m̄s enim homo p̄m̄s de terra  
format. sed mulier ex eglurete fabricatur. ita enim consuetudine mis  
terdi ordine gignit ab utroqz. Solus iste de solo uirgine nascit et uirgi  
nis uterū nouo et singulari parte diuinitatis hūmilitate sigillat. ubi  
mū aristothelē sublimitatis fūda quidē sed i fūda luxuriantis. sed pe  
pit a. p̄m̄s qz uoluit. uelut uoluit uariū i hūmilitate p̄m̄s uerū astringit dya  
lectas t̄m̄p̄ om̄s terminatos ad cūm imperiū p̄m̄s natura diffusit. consue  
tudo. Egreditur enā cū claritate. nascens quippe illo sepelitur ois illa stel  
larum lūm̄ luminosa serenitas et stella candidior hō lucidior. in  
dys p̄m̄tillans t̄m̄p̄ sibi celi caput postione. Ambulant reges i splendo  
re ortus eius qm̄ cū reges congregati sūt cōueniunt dñm̄. i p̄m̄s u  
dentes sic dñm̄ et hōm̄ nascens m̄m̄ et uirgine p̄m̄s am̄m̄  
sūt. cōm̄m̄ sūt qm̄ sūt tremor apprehendit eos i m̄m̄m̄ lu  
ce m̄m̄m̄m̄. Egreditur et cū paup̄tate qz panis uilissimis reclin  
tus. iam ex t̄m̄p̄ sanctissimis m̄m̄m̄ legem m̄m̄m̄ profugebat. Egre  
ditur occulte qz subtilissimus ille fraudū iuestigator t̄m̄p̄ ab alti  
tudine dignitatis excludit. hinc est qz ambiguus altitudinibus fatigatus  
nūc illū t̄m̄p̄ m̄m̄ t̄m̄p̄m̄ filium appellat. altissimi m̄m̄ m̄m̄  
t̄m̄p̄ m̄m̄ d̄m̄m̄ mandans per mulierē q̄m̄ sibi organū nichil tibi  
et iusto illi. **Sexto.** Ad uirganda vniuersā sup̄ficiem t̄m̄. ad t̄m̄  
nā miserā exp̄m̄dam quā nobis i h̄m̄ditate p̄m̄m̄ illo p̄m̄m̄ uelūat.  
Volo ut apl̄m̄ hic cū m̄m̄ sicut et sup̄ius i. i. d̄m̄m̄ caput distribuat  
qz securitatis exp̄m̄ditōne suscipio. Et factus est nobis inquit sup̄e  
ra iusticia s̄m̄m̄m̄ redemptio. Ad nos quippe uenies qui cūm̄  
iustit̄e p̄m̄ om̄s tenebras ignoitiē m̄m̄ depulit. luce sup̄e sue. Am̄m̄  
per iusticiā quā ex fide est soluit fines p̄m̄m̄ n̄m̄m̄ sanctificans nos  
in suo corpore. redimens i corpore passione. Dñs enim soluit cōpedes do  
m̄m̄ illūm̄m̄ ceteros. s̄m̄m̄m̄ tribuaculū de manu redemit iusticiā. di  
uidit et i pacem quā p̄m̄m̄ sustinet. i m̄m̄ quā p̄m̄m̄ fouet. i iu  
gitate quā profectos exalnat. i fortitudine quā p̄m̄m̄m̄ consue  
uit. De hoc s̄m̄m̄ quā n̄m̄m̄ totū hoc aduētū m̄m̄ s̄m̄m̄m̄ m̄m̄  
latus sum per fluminē d̄m̄m̄ et nom̄m̄ i m̄m̄m̄m̄ m̄m̄m̄

misteris innectens. Vnde aliqd digne vos videret. Veru no omnia  
 possum pnti sermone reatire fastidm euitantes. habet ego qm  
 cupita dulcora puoribz que fecistis vus cordibz dulcora placidunt.  
 Vnde emz m' eleuatis i' aere longissimas sanguis vndis aqua p' p' p' p'  
 sui corpus hndancus emmanuit. spiritus emz p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 put muel aruue reflexu et d'auis p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 euz t'nt' ueritibz p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 dx transit in patre vntus i' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m'  
 r' m' m' p'  
 p'  
 uous p'  
 pu' i' p'  
 ille d'nt' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m'  
 ad filia ad p'  
 stada amen. || Sermo de nativitate d'ni & eoz p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 maru' mariam et ioseph et infantem.

Gnoscite frat' dilectissimi qm sit hodie ma' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 cu' et dies breuis et t'x angusta est latitudo loco p' p' p' p' p' p' p'  
 t' p'  
 emz ut dies illu'ata est cu' i' tempeste noctis hui' pastores curam  
 fulsit lux noua de celo. Et ut noueratis quoz loco p' p' p' p' p' p' p'  
 ceperunt gaudia celebrari qd iam angelis erant futuru omni populo  
 gaudiu' euangelisar'. sed et celestem adest diuini p' p' p' p' p' p' p'  
 celestis exercitus multitudo. hinc est q' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 i' p'  
 hesitacione credendu' est celestes illy p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 tibz i' medio uincularu' trampantur. Sed qm multa hodie g' m' m'  
 et aur' fulgent altaria qm ubiq' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 ad her' diuertent angeli et p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 pastoribus omium magis appue' qm terre regibus qm sacerdotibz repli.  
 Cur et ipse saluator aug' e' aur' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 d' d' d' p'  
 angelo. neq' emz s' h' certi r'one misterij p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 p'  
 hoc mag' nobis signu' i' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m' m'  
 s' h' p'  
 nulli quippe homi' sed no' nulli electi et ido' nec signati. Agnosce  
 recte agnosce ihu' magnum sur' dote' sordid' opp' vestibz cu' altum re  
 tur' cu' dyabolo. Spenabz s' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p' p'  
 phetia visio zacharie. Vbi v' exaltatu' e' caput m' s' s' s' s' s' s' s' s' s'  
 strus ex hoc plane mutauit veste' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'

mine sicut vestimento exempli dedit nobis ut et nos eadem faceremus.  
 Valere siquidem in afflictu locum ferrea quam stola linea licet omni illa  
 sit hoc honori. Erat autem et membra sequatur caput ut corpus ambrosius  
 si uno psallat spiritu et dicit. Concedisti spiritum meum et credidisti me leticia.  
 ¶ Invenietis in istis infantibus panem involutum et possum in presepio. Et post  
 pauca. venerunt autem evangelista festinant et venerunt mariam et  
 ioseph et infantem possum in presepio. quid est quod sola ab angelo commendari  
 videtur humilitas nec tamen sola a pastoribus inveniri. forte specialius com-  
 mendat angelus humilitatem quae cunctis artibus per superbum ipse in hu-  
 militate possumisset. Aut tunc propterea ceteris ammirat humilitatem quae hoc  
 quasi propria virtus diuine exhibenda sit inuestigari. Sola tamen non potest  
 inveniri quae semper datur gratia humilibus. Invenitur ergo maria et io-  
 seph et infantem possum in presepio. Sicut enim salvatoris infirmitas ma-  
 nifestam ostendit humilitatem sic per virginem generatam. iustitia per io-  
 seph virum iustum ut angelus laus est in evangelio non minus deus designat.  
 Sicut generatam dicitur cuius nomen nescit. Iustitia vero virtus est quod sum-  
 est angelus tribuens et hoc ergo proximos est neminem. per hoc humilitas de-  
 nos et consiliat deo sicut esse subiectos deo placet in nobis sicut autem vir-  
 go bene respicit deus humilitatem malle sue. Istius qui fecerat percutit  
 in corpus suum qui inuictus est in proximum qui extollit et inflatur in deum.  
 ferociter semetipsum dehonorat. inuictus molestus proximum elatus  
 quod in se est deum honorat. Gloria mea autem deus alii non dabo. Et superbus  
 ego in istis enim licet non datus usurpabo. nec enim placet ei ange-  
 lica distributio datus gloria deo parte hominibus. non ergo colit deum sed  
 aduersus deum extollit impius plane et infidelis. que enim pietas nisi  
 cultus dei. quis vero deum colit nisi qui volentem ei subiectus est et sicut  
 oculi seruent in manibus domini sui sic oculi cordis sui ad dominum deum suum.  
 ¶ Ut ergo inveniat semper in nobis maria et ioseph et infantem possum in  
 presepio sicut et iuste et pie vivamus in hoc seculo. propter hoc enim ap-  
 paret gratia dei erudens nos ut abrogantes impietatem et per hoc  
 quae gloria illi appetitur. sic enim habes. Apparet gratia dei ceteris hominibus  
 erudens nos ut abrogantes omnem impietatem et secularia desideria se-  
 bue et iuste et pie vivamus in hoc seculo expectantes beatam spem et  
 aduentum glorie magni dei. Apparet in pseudo gratia dei ad eruditionem et  
 hic autem magnus sicut de eo gabriel locutus est. et quod paulus e-  
 iudicium ad humilitatem cordis et mansuetudinem magnificabit post  
 modum et glorificabit magnus et gloriosus aduentus eius propter deum non  
 sicut. ¶ In festinitate ista stephanum sicut iohannis et sicut in iherosolymis. sicut in  
 Eudectus qui venit in nomine domini deus deus et illuxit nobis be-  
 nedictum nomen glorie eius quod est semper. nec enim enim quiescit venit  
 quod ex maria natus est sed copiose diffudit nomen et gratiam

sanctitatis

sanctitatis. nimirum in d. stephanus sanctus in d. iohannes sanctus in d. sci et i  
 nocentes. vnde proinde dispositio triplex ista sollemnitas natale d. m. co  
 mirat ut no mo inter gregius sollemnitates deuoto gratia pseruet sed  
 et fructus d. n. natiuitatis exinde nobis velut ex quadam pseruente e  
 uidenter inorescat. Si quidem aduerte est in hys tribz sollemnitatibz  
 triphre quadam spem sanctitatis nec facile pt her tria stozu gorea  
 quatū aliud thombus posse arboru inueniri. habemz i bto ste  
 phano martiz simul et opus et voluntatem. habemz sola voluntate  
 i bto iohane. sola i bto innocens opus. biberit hz omes calice sa  
 lutaris. aut corpe simul aut spu aut solo spu aut corpe solo. Calice  
 quidem meū biberit aut d. n. iacob et ioham nec dubiu qd passi  
 omis calice legitur. demū cū petro dicit. Si puer me euidenter  
 cū adimitur pueris passiomis sue rōuēsus ille vidit discipu  
 lu que diligebat ihu stiptem no tum gressu corpis qm prompte  
 deuotio affru. Et bibit ergo iohanes calice salutaris et secutus e  
 d. m. sicut petrus et si no d. m. sicut petrus. qd emz sic mās ut no  
 etiam passio corporea d. m. stiptem diuinū fuit gilly sicut ipse ut  
 sic eu volo manē donec veniam. Ac si dicit vult quidem et ipse se  
 qui sed ego sic eu volo manē. An bō d. m. rōuēsus quis dubi  
 tat. Ille pro xpo truidatos infantes dubitet mē martiz rōuē  
 ri qui rōuēsus i xpo no credit mē adoptionis filios nūāri. Alioqz  
 qd rōuēsus sili pueris puer ille qui nobis natus est ppter se pate  
 tur omni qd utiqz sola nūāri potat prohibē nisi melius eis aliqd pro  
 uideret ut quē admodū rōuēsus infantibus tūc quidem rōuēsusio mē bō  
 baptisimz sū villo corpe voluntatis vsu sufficit ad salute sic nichilo  
 minus suscipi pro eo martizū illis suffinet ad salute. Si pueris  
 eozū apud xpm mēritū ut aronitur. quere et apud herodē rōuē  
 ut truidatur. An forte mīnū pueris qm herodis impietas ut ille  
 quidem potuerit d. n. os mēri dare. xpus no potuit ppter se omnes  
 rōuēsus. || Sit ergo stephanus martiz apud hoierum voluntaria  
 passio euident appuit i eo ut mēritū qd ipse mēritū ut iudo pro perse  
 quētibz qm pro seipō sollicitudine garetet ampliore videret in eo sen  
 sū corpe passiomis nūāre qd passiomis affectus ut illorū mēritū sicut  
 qm sua vulnera plangeret. Sit iohannes apud angelos martiz qbus  
 tamqz spiritalibz creaturis spiritalia deuotiois eius signa certis motu  
 erit. Certū innocens hz sū plane mēritū tūc d. n. sū i quibus nec  
 homo nec angelus mēritū inuenit. singularis tūc purgatiua gratie  
 euidenter qm d. n. ex ore ifancū et lacterū pferit laudem. glo  
 ria rōuēsus d. n. angeli d. n. et i tūc pax hominibz bene voluntatis.  
 magna quidem sed audeo d. n. nec d. n. pfecta laus donec veniat qui  
 dicit. Simite puulos venire ad me quoniam est regnū celozū et pax

hominibus etiam sine voluntatis usu in firmamento pietatis. Consideret hic qui  
de voluntate et ope generosius solent disputantibus curari. considerent  
et advertant neutrum negligi oportere ubi non videtur deesse facultas  
presertim cum utriusque sit alio ubi tamen facultas deest etiam non modo salute  
operari possit sed sanctitate. Sed et hoc quoque firmius teneant quod possit  
prodesse quid opus sit voluntate non autem contra voluntate ut vnde salua  
tur infirmes inde magis dampnetur forte accedentes. nichilominus sa  
ne in quibusdam voluntas sine ope sufficiens non autem contra opus in ca  
inquit quis in bona voluntate sed necdum perfecta necdum perfecta multum  
sustinere. quis illi audeat prohibere imperfecte negare salute. for  
te enim propter non sunt in illam gravem temptacionem venire nec de  
ficiat et dampnet. Numquam si in hac tamen infirma voluntate induere  
tur in eam que super ipsum est temptacionem nec voluntas inboraret quis  
illa dubitet a fortuna et negaturum et si in eo mori contigerit etiam  
dampnandum. qui enim erubescit me contra hominibus erubescant et ego  
cum autem dominus coram angelis dei. In ea igitur imperfecta voluntate in qua  
saluat ubi deest facultas opus non iam possit saluari propter defectum opus  
ut opus defectivum. Jam vero et in ignorantia possit accidere. Et in eadem  
promissa caritate et scilicet bona opera facta meri nec infirmitatis nec  
ignorantie propter illo modo suspicantes. magis autem solliciti et timo  
rati agamus gratias benignissimo et largissimo salvatori qui habuit  
salutis occasiones tamen copiosa caritate perquirat ut in his voluntate  
et opus in his sit ope voluntate in his etiam sit voluntate opus salutis  
venire letet qui vult omnes habere salvos fieri et ad agnitionem sui  
venire. hoc est enim verum etna ut cognoscimus patrem verum deum et quem  
misit in mundum christum qui verus et eo verus est deus super omnia benedictus in se  
cula amen. || Sermo de Curacione domini et nominibus eius.

Ostium consummati sunt dies octo ut curacionem dicit puer. voca  
tum est nomen eius ihesus. ab uno deus modum accepit et ni  
hil unquam immoderatum illi placuit equitati. hinc fuit quod  
non in pondere et mensura et uno quod dicit uniuersa. sed et ipsi hoc  
protinus modum presertim mandatum protulit dicens. Ex omni ligno paradisi  
comedas de ligno autem vite boni et mali ne comedas. Lenissimum pla  
ne mandatum et larga omnino mensura. sed transgressus est homo presertim  
tamen sibi modum et constitutum sibi finem transgressus vnde et auertit  
atque finem suam deus vix tandem in diebus ab ipse amici sui pluribus  
fieri incipiens in se modum instituit promulgavit legem sed non  
proviu silens usquequaque. Et si quidem ad curacionem fuerant huius ad me  
delam. sibi prohibere facta ne superfluitas subintraret hic iam idcir  
co ablatum est ut firmum remedium que subintraret tolleretur  
postremo illa quidem in arbore data est ne fructus eius vesceretur. hoc

in proprio corpore ut uno proprio funderet. Nec dubium sane quod re  
 rem quaz huan corpus mebru additamentu illud leuiathan occupa  
 ret venenu. si gupistia et imoderate atqz iordmitate illerebita vo  
 luptatisur generalis quodam abstisio omnibus metra videtur. Ceteru  
 qz singularu abstasione mebru huan raris singularis et ifimilis  
 etans ifimilis nullatenus sustinet pie modumine dispositio supra  
 prouidit ut i ea potissimu pte gupistia castigaret in qui veheme  
 nus cam stude castibar et violentiqz malignari. In omi siquidem cont  
 ductu spm rebellionis mebru solu illud usqz a deo totumqz iuenit  
 ut cont omem uoluntis delibentem ad honestos et illatos motus  
 assurgat. nam qhor currisio octaua factat die spem gmedabat  
 regni celestis qz videtur ad pnu implexus dieu curulus pferre qua  
 dam arione spem videtur. hinc est q octaua potissimu dies post se  
 tempnitate ptopas celebrat et i sermone dm pme btrudm copula  
 tu octaua ut celestis regni demu itata promissioe euident nobis  
 corona subiret. Hecito sane du currisio puer qui natus est  
 nobis saluator vocat qz videtur ex hoc um opari salute no  
 strum imitulanu illu pro nobis singne fundus. neqz emi um pte  
 est xpianus tu. voluerit pps dms currisio. propt hoc siquidem ar  
 riasus est ppter qd natus ppter qd passus. nichil horu ppter se sed oia  
 ppter dros nec i pte gentis nec a pte currisio nec mortus est pro  
 pte suo magis aut ppter delicta ma. quod herati est mqr ab ange  
 lo ppsim i vtro impetur. voban plane no pssim nempe ei her no  
 men est ab etno. a natuua propu habet ut sit saluator. *Quod est ei*  
*nome no videtur ab huana ul angelica natura. Sed quid dremus qz*  
 gregus ille propheta huc ipm pueru multis uentis appellandu fore  
 pdremus hoc vnu truisse videtur qd solu ut pmonuit angelus ut r  
 ntu euangelista vocatu est nome eius. Exultauit ppsim ut inde  
 ret huc diem et bdit et gaudus est. Amiz et laqbit gratulubudus  
 et laudans deu. puer natus est nobis filius datus est nobis et factus e  
 purpans sup humeru eig et vocabit nome eig amirabilis gloriatus  
 deus fortis pater futuru stulu pnceps pacis. magna quidem noia sed  
 ubi est nome qd est sup omne nome nome ihu i quo omne genu flectit.  
 forte i hys omnibus vnu illud auenit sed ex pssu quodam et effusu. nuz  
 et ipm est de quo sponsa i cantico amarus oleu mqr effusu nome tu. ha  
 bes ergo vnu i hys oibus appellatombz ihesu nec omo aut vocari psser  
 aut esse saluator si forte horu qui ppsim d fuisset. Nuzquid no vere  
 amirabilem eu singula sumo expti imutatioe utiqz videtur dicitur.  
 hoc nape est saluatoris me purpau cu in pms respic qd diligebam  
 dolere in letitiam amplecti qd timebam sequi qd fugiebam optare  
 qd ppsim bam. amirabilis plane qui her opatur mirabilia. Sed

*Quid a castitate no q  
 oia behuati auo ad*

*Quod*

nichilominus et consilium sese exhibeat necesse est i electione penite  
tie et vite ordinatione ne forte sit nobis absq; scientia zelus et voluntati bone  
prudencia desit. Sane opus est ut deo quoq; problemis i remissione videlicet  
pari delictoru qz nec sine hac salus nobis consistere pot et nemo potest  
dimittre peccata nisi solus deus. Veru ne id quidem sufficit ad salute nisi  
fitemur quoq; expiam i expugnando ipugnatos nos ne ab eisdem ru-  
sum gripistis superent et fiant misericordissima ma a prioribus. vide  
tu ne iam desse aliud saluatore. plane desset qd maximum e nisi et  
pater esset futurum seculi ut per eu saluet i immortalitate resurgemus  
qui per patris seculi patre gratiam admortet. neq; hoc satis si no et  
iam pater pater pater nos redimeret cui tradidimus esset regnu ne  
forte sicut filij pateris utiq; no saluti resurrexerunt videmus. ad  
penam. multiplicabit sane eius imperiu ut merito saluator dicatur  
etiam pro multitudie saluatore. Et pater no erit fons ut verum noue  
ris esse salute que no possit tunc aferri. || Item de curia sue  
Ostium de primatu sit dies octo ut dominus.

curia sue - pueri - vocatu est nome eius ihus. Audiuimus pau-  
cis expressum magni pietatis scriptu i audiuimus reguam  
lectione uerbo abbreviato qd fecit dñs sup terram. abbreviatu enim  
Tunc ne amplius abbreviatu - suscepit etiam curia sue. qz  
necatus paulominus ab angelis dei filius naturu humanu iduit  
sed hñ ne ipm respiciens remedia humane corruptam plane multo  
minorat ab eis. habes hic magni documentu fidei habes et ma-  
nifestu humilitatis exemplu. Ad quid enim tibi curia sue necna qui pater  
nec gmisisti nec gmaxisti. qd ipse no fecit etas ipa manifestat.  
q no gmaxeris multo curia sue probat pater diuinitis et integritas ma-  
nisi. Sumus sacerdos es que nec sup me nec sup pre gmaximanda  
prophetaru i lege est pater qm madatu. Est enim pater ab etas  
sed deus est i que pater no audit. Est et m ex tempore sed pater nec  
pater potuit ita upro corruptalam. Super her oia curia sue pueri  
agnus sñ macula et si no egit tunc voluit curia sue nec vestigiu  
quidem ulla vulneris habens alligatuu vulneris no refugit. Non  
se impij no se no se agit pueri stas clarum humane. Erubescimus  
vulneru ligatuu qui a vulneribus mrdum etiam gliamur. que ne  
no pot arguere a pater ipse pater remedia et veru pater et hauste  
in sine ulla nocitate suscepit nec repulit autu lapideu i quo solo  
verus ulla rubigo que eundem no fuit. nos est inuendi ad obse-  
mante culpe erubescimus agere penitentiam qd extrema demerit est  
male prom i vulneru pater i remedia veru. qui pater no fecit no  
adignatus est se pater rem reputari. nos et ee volumus et nolimus es-  
timari. Ita ne sano opus est medicina et no male habetib. pmo vero

ita ne eger medicinam no eger sed medicus. quis homi tante sibi  
no diuam glorie sed uel inuicem consensu equanimiter manu curam  
dent admittet. xpus uero puenit que no cupit exsoluere qui  
uenerit purgare facere no suscipere delictum. Sed dicit quid in sus  
cipit punit. vno uo quid in suscipit humilis et mansuetus. quid in  
obmutescit coram curante qui coram tendente obmutuit coram  
curante sicut. Neqz no illi eum difficile curare suam integritatem  
conseruare ne scinderet qui fecerat ne uirginalis uera porta i exira  
suo apertur. no erat difficile puulo prohibere ne cito illa curanda  
tu. qz nec mortuo fuit difficile custodire ne corripetur. postqz ei  
ge qsimati sut dies octo ut curandetur. pua. uocatu est nome eius  
ihus. azugm et mirabile surnatu. Curandit pua. et uocauit ihus. qd  
sibi uult ista conuio. Curatio nemp magis saluati qm saluato  
ris esse uidet et saluatore magis curandere dicit qm curandi. Sed ag  
nosce mediatore di et homi qui ab ipa uirtutis sue exordio diuini he  
mura sicut una sumus. nascit ex muliere sed cu fructu fructus  
sic accedit ut no debeat flos uirginitatis. pams iudicet sed pum ipi an  
gelus laudibz honorant. Abstrahit i pspio sed prodit stella iudice  
a celo. Sic et curatio ueritate suscipit humanitatis probat et nome  
qd est super omne nome gloria iudicet maiestatis. Curandit tunc  
qm uerus abrahe filius. ihus uocauit tunc ipm filij di. neqz emz ad istu  
pura mens iste ihus nome uocauit aut uere portat. no est ico magis  
nois umbra sed uerus celitus siquidem iudicet nome. et angelus i testa  
tu. qd uocauit est ab angelo pspim i uero pspim. Et attulit uer  
bi profunditate pspim natus est ihus uocauit ab homibus qd uocatus est  
ab angelo pspim i uero pspim. Jam quippe et angeli saluatores et  
homis ab inuentione angeli ab uno datur. uocauit est aut nome eius  
ihus qd uocauit est ab angelo. In ore ergo duciu ul tui testu stet de  
uicibz et ipm qd i propheta abbreviatu manifestus i euangelio legit  
no factu. Nos fiet mei no respicit hoc pabola xpus emz in an  
gelo egit testimo nec huano sed ut scriptu est ou ppa. clertes. Tri  
plex proinde querenda nobis proprie saluatis testomiu ne forte iudicet  
assupisse nome di uiam. Et nos emz fiet curandi nome est et se  
nomen saluatis accipe. Curandi sane no lra sed spu et ueritate. curan  
di no uno membro sed toto corpore simul licet emz magis ica pre i qua  
iudicet madatu est curatio ueritate additamentu leuiathan qd a malo  
est et amparari debet uniuersam tñ amparat curu. a plura pedis us  
quad ueritate no est i nobis sumus nec est aliqua pars que no tribuda sit  
hoc ueneno. propra sunt puulus abur i fide et dilectione ppsu con  
gruu sibi madatu exigue curatio ueritate accipit sic ubi curat i uerit p  
fortiorem toto uil et corpore baptisim que totus est homis in regna

curatio. hinc est qd saluator n̄ et curandi octavo die et p̄m̄ t̄m̄ tra  
resum̄ dignatus est crucifigi ubi ī pena t̄m̄ corpus distensum est.  
Cuius similitudini mortis yplantam et nos ut scribit ap̄tus m̄m̄ qd̄ n̄  
sime tradit̄ est obsecrantes. que est ergo moralis curatio n̄ nisi qua  
gremiat ap̄tus idem. victu inuenit et vestitu h̄m̄es h̄is contenti si  
mus. optime profus curat nos et sup̄flua tenet v̄m̄c̄ta voluta  
ta. h̄et paupert̄is penitentie labor regularis obsecratio discipline.  
Ceterū h̄ac curatio triplex nobis querēdū est salutis n̄e testi  
moniu ab angelo et maria et ioseph. Optet inq̄m̄ ut ante oīa no  
bis magni q̄sily angelus salutis nomen imponat. Adhuc et ip̄us q̄  
q̄ congregatōis n̄tra est attestatio que t̄m̄q̄m̄ n̄a est singulo  
rum. Mater inq̄m̄ v̄r̄go t̄m̄q̄m̄ ea qua d̄spondit ap̄tus v̄m̄ v̄r̄  
v̄rgine custam exhibere x̄p̄o. Sed ne ip̄m̄ m̄str̄u q̄p̄r̄d̄m̄ est te  
stimoniū ei qui imitari que ut saluatoris exēplū. h̄est ioseph locū  
quidem optimis sponsi re aut v̄m̄ sc̄rus et disp̄sitor. qui sine  
patre v̄m̄t̄ magis aut nutritus est. Sed d̄ro eadem manifestus  
est et ab h̄is qui fr̄us sūt fratres mei et ab eo qui intus est habere  
optet testimoniū bonū. Cuius am̄ oīb̄is gr̄ata n̄m̄ om̄c̄sa est cōser  
uatio. h̄inc s̄i dubio prop̄ia d̄ salute v̄m̄c̄ta fr̄m̄ anḡegano atte  
statur. frustra plane sup̄ h̄is d̄t̄m̄pat que sūt ī manifestis n̄quisissim̄  
ille fr̄m̄ accusator trahat ī am̄ que ex̄p̄it v̄m̄c̄satis fr̄m̄. habet  
et a pl̄ris testimoniū quisp̄us et p̄m̄ sc̄laris v̄r̄e et h̄m̄ queq̄  
t̄p̄us negligēt̄as q̄m̄ ī multis offendim̄ om̄c̄ nisi forte sc̄ros nos  
arbitramur. discipulo que dilexit ih̄s h̄uile eis et pura confessio  
iudicanda s̄m̄p̄ exponit et ip̄m̄ s̄m̄p̄r̄e studet ar̄t̄o. Jam ne ī  
h̄is quidem pessimi illigim̄da est accusatio q̄m̄ n̄ iudicabit d̄m̄ bis  
ī d̄p̄s̄. forte c̄m̄nare v̄let int̄m̄one et ī cam̄ p̄m̄ calūpn̄a s̄m̄  
c̄re machinabat̄ in qua nec fr̄m̄ nec ip̄us p̄m̄ testimoniū s̄m̄p̄ effi  
c̄re videat̄. Necesse est ergo ut ī hac p̄r̄ opt̄id̄t nobis testis int̄m̄  
qui magis tot q̄m̄ faciem̄ d̄uct̄ a quo s̄m̄e et īp̄r̄ed̄i est ut n̄ p̄m̄  
ip̄m̄ ī aīo q̄p̄r̄at̄ q̄m̄ ab eo n̄m̄ salutis accepit. ubi ergo ī op̄us  
processerit manifestū exp̄dit iam ex̄t̄iora queq̄ s̄m̄ testiōnia  
concludere s̄m̄p̄ aut ap̄tus. p̄r̄uident̄ bona n̄ t̄m̄ coram̄ d̄o sed et  
am̄ coram̄ hominib̄. || Item d̄ curatio n̄tra d̄ octavo die.  
Nec curatio d̄m̄ s̄m̄p̄ habem̄ qd̄ am̄em̄ et am̄em̄ habe  
m̄ et qd̄ im̄m̄ p̄r̄et̄ ī ea magni dignatōis l̄m̄ v̄m̄  
ḡm̄ agam̄ latet aliquid clausū qd̄ ī nobis im̄p̄ d̄beam̄.  
Veni namq̄ d̄m̄ p̄r̄ nos n̄ solū redim̄dos s̄m̄p̄ effusione sed  
et docendos verbis et exēplis nichilomin̄ īstruendos. Sicut enim  
penitus erit inutile v̄m̄ s̄m̄ si d̄m̄m̄ īm̄t̄re ut redim̄ n̄ p̄o  
desset si n̄o ignarus qui p̄m̄ īm̄t̄re et p̄m̄ īm̄t̄re īm̄t̄re